DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 01 de Outubro de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1744Ano XiiI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 9715, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.

“DETERMINA A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA EM PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR”.

A Procuradora Geral do Município, Dra. Iolanda Gomes Sunahara, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto n° 366/2007, e com
fundamento nos artigos 216 e seguintes, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município,

CONSIDERANDO o julgamento proferido com base no teor do
relatório final da Comissão Disciplinar, de fls. 54/64, instaurada pela
Portaria n° 9629, de 02 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial
do Município, edição 1705, de 05 de agosto de 2019, constante do
Processo Administrativo Disciplinar resolve,

Art. 1°- Aplicar, com fundamento no artigo 192 do Estatuto dos
Servidores Públicos, a penalidade de ADVERTÊNCIA ao servidor
S.J.R., matrícula 438345, considerando a natureza da infração
cometida e os danos que dela provierem para o serviço público por
violação ao disposto nos artigos 178, inciso I, IV, V “a” e X, do Estatuto
dos Servidores de Monte Carmelo.

Art. 2°- Determinar ao Setor de Recursos Humanos a adoção das
providências pertinentes visando ao cumprimento da penalidade ora
aplicada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, de 01 de outubro de 2019.

Iolanda Gomes Sunahara
Procuradora Geral do Munícipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 74/2019. O
Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 11 de outubro de 2019, às 09:00
horas na Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo
- MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, Bairro
Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão Presencial SRP
nº 74/2019, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
para a Prestação de Serviços Mecânicos, com Fornecimento de Peças,
para a Frota de Veículos Leves do Município de Monte Carmelo-MG,
com reserva de Itens para Participação Exclusiva de ME, EPP e MEI.
Para obterem maiores informações os interessados poderão procurar
o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue
( 3 4 )  3 8 4 2 - 5 8 8 0  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 24 de setembro de 2019. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.  EXTRATO
DE CONTRATO Nº 125/2019. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PROCESSO N° 110/2019 PREGÃO N° 75/2019. Objeto:

Refere-se a aquisição de 01 veículo Ambulância tipo A, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde. O Secretário Municipal da
Fazenda, torna público, a intenção de aderir como entidade não
participante (“carona”) à Ata de Registro de Preços gerenciada pelo
Município de Carrasco Bonito - TO, referente ao Pregão Presencial
n° 44/2018, Processo n° 65/2018, Ata de Registro de Preços n°
37/2018, nos termos do Decreto 7.892/2013, lei 8.666/93, e a
Empresa: Reavel Veículos Eireli, CNPJ: 30.260.538/0001-04. Item
01 – Ambulância Tipo A – Simples Remoção Tipo Furgão Sprinter
415, quantidade: 01 – Valor: R$ 190.000,00. Data: 30/09/2019.
Vigência: até 31/12/2019. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
Inexigibilidade nº. 14/2019 – Processo nº 108/2019. Objeto: Refere-
se à Inexigibilidade para a Contratação da Banda Acquarius para a
Realização de Shows artísticos, para apresentação nas
Festividades de Comemoração do 137° Aniversário de Monte
Carmelo no dia 04 de Outubro de 2019, conforme artigo 25, Inciso III
da Lei Federal n° 8.666/93. Partes: Município de Monte Carmelo –
MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78, e: Empresa Leonardo Rosa Leite
68070292687, CNPJ: 23.143.003/0001-80. Valor Total: 5.000,00.
Contrato n° 126/2019.  Vigência: 31/12/2019. Data: 27/09/2019.
Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da Fazenda. Aviso
de Habilitação. O Presidente da CPL torna público o resultado da
Habilitação do Processo nº 108/2019 – Inexigibilidade nº 14/2019.
Proponente Habilitada: Leonardo Rosa Leite 68070292687. Data:
27/09/2019. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação. Aviso de Ratificação. O
Secretário Municipal da Fazenda do Município de Monte Carmelo-
MG torna publica a Ratificação do Processo nº 108/2019 –
Inexigibilidade nº 14/2019, em favor do Proponente: Leonardo Rosa
Leite 68070292687. Data: 27/09/2019. Paulo Rodrigues Rocha,
Secretário Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019 –
PROCESSO Nº 95/2019. Objeto: Refere-se à Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviços e Locação de
Estrutura, Som, Iluminação, e demais Constantes no Termo de
Referência (Anexo I), destinados à Realização do Evento de
Aniversário de 137 anos da Cidade de Monte Carmelo/MG, para
participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Microempreendedor Individual. O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 95/2019, modalidade
Pregão nº 67/2019 – Tipo: menor preço por item. Empresas
Habilitadas: QG Marketing Comunicação Publicidade e Serviços
Eireli – ME; José Carlos de Paiva 96672382615 – EPP; Heita
Produções e Eventos Ltda – ME; Deivid de Freitas França – EIRELI.
Data: 19/09/2019. Iscleris Wagner Gonçalves Machado - Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
67/2019 – PROCESSO Nº 95/2019. O Secretário Municipal de
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 95/2019,
modalidade Pregão nº 67/2019 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: QG Marketing Comunicação Publicidade e
Serviços Eireli – ME; José Carlos de Paiva 96672382615 – EPP;
Heita Produções e Eventos Ltda – ME; Deivid de Freitas França –
EIRELI. Data: 20/09/2019. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário
Municipal de Fazenda. EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 67/2019 – PROCESSO Nº 95/2019. Partes:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: até 31/12/2019. Empresas: a) Contrato n° 117/2019: QG
Marketing Comunicação Publicidade e Serviços Eireli –ME, CNPJ:
27.213.451/0001-63; Valor: R$ 22.590,00. b) Contrato n° 118/2019:

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 02

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

José Carlos de Paiva 96672382615 – EPP, CNPJ: 23.010.526/0001-
58; Valor: R$ 4.000,00. c) Contrato n° 119/2019: Heita Produções e
eventos Ltda – ME, CNPJ: 13.913.963/0001-28; Valor: R$ 19.940,00.
d) Contrato n° 120/2019: Deivid de Freitas França – EIRELI, CNPJ:
14.493.848/0001-04; Valor: R$ 12.019,00. Valor Global: R$
58.549,00. Data: 23/09/2019. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário
Municipal da Fazenda. Monte Carmelo, 23 de setembro de 2019.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2